
Byplanlægger og projektleder søges til udvikling af
stationsområdet i Holbæk by

Brænder du for byudvikling, og vil du være med til at forvandle stationsområdet i Holbæk til en
indbydende og levende bydel? 
Holbæk Kommune gennemgår i disse år store forandringer. Der bliver skabt nye arbejdspladser i
og omkring kommunen, og mange nye borgere flytter til. I 2025 rundede vi 75.000 indbyggere, og
der er flere større virksomheder på vej til kommunen. Den positive udvikling ønsker vi at fastholde,
og vi skal håndtere væksten gennem god byplanlægning, både i lokalsamfundene og i vores
hovedby, Holbæk, for det kan mærkes, at vi bor flere. Derfor opnormerer vi med to nye
medarbejdere til planafdelingen. 
Projektleder
Stationsområdet i Holbæk skal omdannes til et nyt og levende byområde med boliger, erhverv og
attraktive byrum. Området er et trafikalt knudepunkt, og fremadrettet skal området indrettes med en
mere optimal afvikling af trafikken samtidig med områdets helt nye identitet.  Stationsområdet er et
byudviklingsprojekt, der omfatter bolig- og erhvervsudvikling, anlægsprojekter, udvikling af byrum,
investordialog, trafikhåndtering, interessenthåndtering og mange andre opgaver på tværs af
kommunen. Som projektleder bliver du drivkraften bag denne transformation og får en unik
mulighed for at skabe varige forandringer i byens hjerte.
Holbæk Kommune har udarbejdet en ambitiøs visions- og realiseringsplan for stationsområdet. Nu
er tiden inde til at omsætte visionerne til virkelighed, og kommunen ønsker at sætte gang i
udviklingen. Derfor søger vi en projektleder, der med de rette kompetencer og det rette drive kan
sikre fremdrift og realisering af projektet.
Dine opgaver:
• Som projektleder skal du sikre fremdrift på tværs af mange afdelinger og opgaver i kommunen.
• Koordinering mellem interne aktører i kommunen og eksterne samarbejdspartnere.
• Styring af tid, økonomi og kvalitet i et samlet udviklingsprojekt.
• Sikre politisk forankring og borgerinddragelse.
Vi søger dig, der:
• har erfaring med projektledelse inden for byudvikling eller anlæg
• har erfaring som projektudvikler fra byudvikling, boligudvikling eller lign. 
• har relevant uddannelse, fx ingeniør, arkitekt, byplanlægger eller lignende
Planlægger
Som planlægger i Planafdelingen bliver du en central aktør i arbejdet med at udvikle lokalplaner og
strategier, der gør det nemt for virksomheder at etablere sig og vokse. Du får mulighed for at præge
erhvervsudviklingen og samtidig sikre en balanceret og bæredygtig udvikling.
Dine opgaver:
• Udarbejde og behandle lokalplaner og kommuneplanændringer
• Dialog med virksomheder, borgere og samarbejdspartnere
• Bidrage til strategisk planlægning og erhvervsudvikling
• Sikre lovmedholdelighed og kvalitet i planprocesser
Vi søger dig, der:
• har relevant uddannelse, fx arkitekt, ingeniør, geograf eller lignende
• har erfaring med fysisk planlægning og kendskab til planloven
• er god til at samarbejde og kommunikere klart
Vi tilbyder:
• Mulighed for at påvirke udviklingen i en kommune med ambitioner
• Et stærkt fagligt miljø med engagerede kolleger
• Fleksible arbejdsforhold, der sikrer et arbejdsliv i balance
Jeres nye afdeling og kolleger….
Med jer bliver planafdelingen en afdeling på 27 engagerede kolleger fordelt på to teams;
lokalplanteamet og strategiteamet
Vi udarbejder lokalplaner, helhedsplaner, kommuneplan og planstrategier, leder strategiske
indsatser og projekter indenfor grøn omstilling i tæt samarbejde med private aktører, foreninger,
lokalsamfund, erhvervsliv og tilmed også med et godt blik for kommunens egen organisation på
tværs af forvaltninger. 
Vi løser vores opgaver i mindre teams, som vi sammensætter efter opgaven. 
Vi sidder i et åbent kontormiljø på Holbæk Havn, hvor der er plads til både fordybelse og dialog på
tværs. Atmosfæren er uformel, støttende og præget af åbenhed, humor og lyst til udvikling. Vi
arbejder fleksibelt – også med mulighed for hjemmearbejde.
Og så prioriterer vi fællesskabet højt: sociale arrangementer, film- og spilleaftener samt aktiviteter
på tværs af organisationen som løbehold, paddletennis og meget mere.
Hos os får I også…

et spændende og varieret job i et engageret fagligt fællesskab ●

stærke sparringsmuligheder med både leder og kolleger ●

gode muligheder for personlig udvikling, kurser og aktiv deltagelse i afdelingens udvikling ●
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en arbejdsplads i konstant bevægelse med interessante projekter ●

fleksibilitet i arbejdslivet, så både jeres og vores behov kan imødekommes ●

fuldtidsstillinger i moderne rammer på Holbæk Havn – tæt på vandet, med god kantine og

aktive personaleforeninger 

●

et positivt arbejdsmiljø med humor og et stærkt kollegialt fællesskab●

Hvornår ansøger I? 
Vi vil se frem til at modtage jeres ansøgninger senest 20. februar 2026. Vi holder
ansættelsessamtaler onsdag den 25. februar 2026.
Løn og ansættelsesvilkår: 
Stillingerne er fuldtids med ansættelse pr. 1. april 2026. Løn og ansættelsesforhold sker efter
gældende overenskomst og efter forhandling med din kommende tillidsrepræsentant.  
Har I spørgsmål?
I er velkomne til at ringe til plan- og projektkoordinator Jakob Pollmann 72 36 13 74 eller
afdelingsleder Lotte Højgaard på 72 36 73 22. 

Alle kvalificerede ansøgere opfordres til at søge stillingen uanset køn, alder, handicap, etnicitet,
politiske og religiøse overbevisninger eller seksuel orientering.
Vi er 4.800 passionerede kollegaer, der hver dag servicerer Holbæk Kommunes ca. 74.000
borgere.
Vi samarbejder og bruger vores fagligheder til at skabe vigtige løsninger og yde god service for
borgerne i kommunen. Vi vægter arbejdsmiljøet højt og ønsker at udvikle vores medarbejdere
fagligt og personligt. Der er derfor gode muligheder for at få nye udfordringer i jobbet.
Læs mere om, hvordan det er at arbejde i Holbæk Kommune.  

https://holbaek.dk/om-kommunen/job-i-kommunen/ansigter-paa-jobs/moed-os/
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